
شنبه   4تیر 1401 -  شماره   1386

2 
اخبار

رئیس سازمان اطلاعات سپاه تغییر کرد 
سخنگوی کل سپاه اعلام کرد: با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی، سردار سرتیپ پاسدار محمد 
کاظمی به سمت رئیس سازمان اطلاعات سپاه منصوب شد. حسین طائب 
رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه نیز با حکم سرلشکر حسین سلامی به 

سمت مشاور فرمانده کل سپاه منصوب گردید.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سخنگوی کل ســپاه اعلام کرد: با حکم سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار سرتیپ پاسدار محمد کاظمی به ســمت رئیس سازمان اطلاعات 

سپاه منصوب شد.
حسین طائب رئیس ســابق سازمان اطلاعات ســپاه نیز با حکم سرلشکر 

حسین سلامی به سمت مشاور فرمانده کل سپاه منصوب گردید.
رییس جدید سازمان اطلاعات سپاه ســال ها عهده دار مسئولیت ریاست 
سازمان حفاظت اطلاعات ســپاه بود و تجارب فراوانی در امور حفاظتی، 

امنیتی و اطلاعاتی دارد.

کرملین: پوتین قطعا به ایران سفر می کند اما تاریخ آن 
مشخص نیست

سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت که ولادیمیر پوتین قطعا به ایران 
سفر خواهد کرد اما تاریخ آن هنوز مشخص نشده است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، دیمیتری پسکوف به خبرگزاری تاس گفت: ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه قطعا به ایران سفر خواهد کرد اما تاریخ دقیق این سفر هنوز 
مشخص نشده است.وی در پاسخ به ســوالی درباره احتمال دیدار پوتین 
از ایران و شرکت وی در نشست فرمت آستانه تاکید کرد: او قطعا به ایران 

خواهد رفت اما تاریخ دقیق آن هنوز تصمیم گیری نشده است.

 دستور رئیس جمهور برای پیگیری تخلف احتمالی 
در واردات نهاده های دامی

در پی انتشار اخباری مبنی بر تخلف احتمالی در واردات نهاده های دامی، 
آیت الله سیدابراهیم رئیســی رئیس جمهور به معاون اول و وزیر اطلاعات 
ماموریت داد به سرعت موضوع را بررســی و نتیجه آن را گزارش کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در پی انتشــار اخباری مبنی بر تخلف احتمالی در 
واردات نهاده های دامی، ســیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور به معاون اول 
و وزیر اطلاعات ماموریت داد به سرعت موضوع را بررسی و نتیجه آن را 
گزارش کنند.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه نیز 
با اشاره به تخلفات در واردات نهاده های دامی گفته بود که اینکه یک دستگاه 
که از متولیان امر واردات کالا به کشــور اســت به صورت رسمی مرتکب 
چندین تخلف شده باشد موضوعی بسیار مهم و قابل پیگیری است، موارد 
اینچنینی زمینه ساز فسادهای بعدی و متعدد و ایجاد پرونده های کثیرالشاکی 
می شود و گرفتاری ها و مشکلات بسیار زیادی را هم برای مردم و هم برای 
دستگاه قضا به وجود می آورد.رئیس دستگاه قضا با اشاره به پرداخت پول 
از سوی مردم و مشتریان برای خرید ۵۰۰ هزار تن نهاده دامی در حالی که 
این محموله وارد کشور نشــده، تصریح کرده بود: یکی از تخلفات آشکار 
در جریان واردات این محموله بدین شکل بوده که قبل از وارد شدن کالای 
مورد نظر به بندر نسبت به اخذ شماره کوتاژ اقدام شده است و متعاقب این 
موضوع، کوتاژ در سامانه بازارگاه به ثبت رسید و در معرض دید مشتریان 
قرار گرفت و مردم نیز با مشاهده کوتاژ در سامانه، اقدام به خرید کالا کردند.

فرماندار شیراز در واکنش به تجمع نوجوانان: 
برخی از عوامل تجمع دستگیر شده اند 

فرماندار شیراز با بیان اینکه مطمئنا این حرکات قصدی جز شکستن احکام 
و هنجارهای دینی و مذهبی و حتی ملی مــا ندارند، گفت: برخی حرکات 
و رفتارهای این برنامه را حتی در زمان  پیش از اســلام سراغ نداریم و یا در 
ایران باســتان نیز چنین صحنه هایی در جامعه شــاهد نبوده و یا آثاری که 
از این رفتارها بجا مانده باشــد لذا این حرکات به شــدت محکوم است و 
مورد برخورد قضایی قرار می گیرد.انتشــار گســترده ویدیویی در فضای 
مجازی مبنی بر تجمع چندین جوان و نوجوان که میانگین سنی شــان ۱۵، 
۱۶ سالی بیشتر نیست به دلیل خاص بودنش در سطح گسترده ای از فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی منتشر شد و به دلیل کم سن و سال بودن افراد 
حاضر در این تجمع، با واکنش مسئولان استانی نیز مواجه شد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد، مدیرکل حوزه اجتماعی و فرهنگی استاندار فارس، این 
اتفاق ناشایســت را محکوم کرد و از برخورد قانونی و سلبی در مقابل بی 
حجابی در استان خبر داد.حقایقی در گفتگو با  فارس، ضمن تاکید بر اینکه 
حسب دستور وزیر کشــور، قرارگاه عفاف و حجاب یک ماهی است کار 
خود را با جدیت آغاز کرده، اظهار داشــت: بی تفاوتی های گذشــته سبب 
بروز این بیماری ریشــه ای در تن جامعه شده است که مداوای آن کار یک 
روز و دو روز نیست.مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استاندار فارس، با 
تاکید بر اینکه در جامعه اسلامی کســی نمی تواند این قبح شکنی ها و این 
 ناهنجاری ها را تحمل کند، از لزوم برخورد سلبی و قاطع دستگاه های متولی

 خبر داد.

 دستورجلسه کمیسیون های تخصصی مجلس
 در هفته آتی

اعضای کمیســیون اصل نود مجلس هفته آتی میزبان وزیر امور خارجه و 
رئیس سازمان انرژی اتمی هستند تا گزارشــی از نحوه اجرای قانون اقدام 
راهبردی لغو تحریم ها دریافت کرده و قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس 
انرژی اتمی را بررسی کنند.دستور کار جلسات هفته آتی کمسیون اصل نود 
مجلس شورای اسلامی اعلام شد که بر این اساس روز شنبه هفته آتی جلسه 
اعضای کمیســیون با حضور وزیر امور خارجه درباره نحوه اجرای قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و قطعنامه اخیر شــورای حکام آژانس 
انرژی اتمی برگزار خواهد شــد.به گزارش اقتصاد ســرآمد،روز دوشنبه 
نیز جلسه کارگروه اقتصادی کمیسیون با حضور مدیران سازمان حفاظت 
محیط زیست در خصوص احداث بندر گمیشان و همچنین جلسه اعضای 
کمیسیون با حضور محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نحوه 
اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و قطعنامه اخیر شــورای 
حکام آژانس انــرژی اتمی برگزار خواهد شد.جلســه کارگروه اقتصادی 
کمیسیون در خصوص بدهی مالیاتی بنگاه های عمده اقتصادی با حضور 
رئیس ســازمان امور مالیاتی، و نشست بررسی مشــکلات تولیدکنندگان 
محصول سیب با حضور مدیران وزارت جهاد کشاورزی ، نشست کمیسیون 
با حضور وزیر نیــرو در خصوص مدیریت منابع آب و مشــکلات هیأت 
بازرسی کمیســیون اصل نود مســتقر در آن وزارتخانه و همچنین جلسه 
کمیســیون با حضور معاون صنایع حمل و نقــل وزارت صنعت، معدن و 
تجار در خصوص پلتفرم خودروی ملی برگزار می شود.روز چهارشنبه نیز 
جلسه کارگروه اقتصادی کمیسیون با حضور نمایندگان وزارت اطلاعات، 
سازمان بازرسی و دیوان محاسبات درباره صندوق های بازنشستگی برگزار 

خواهد شد.

حضور قالیباف در نشست هفته آینده کمیسیون 
بهداشت مجلس

بررســی بودجه جمعیت در ســال ۱4۰۱ و همچنین ادامه گزارش معاون 
بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد نحوه اجرایی 
شدن پزشک خانواده در کشور با حضور روســای تامین اجتماعی و بیمه 
سلامت، مســئولان ســازمان های بیمه تامین اجتماعی و خدمات درمانی 
نیروهای مسلح، ســازمان برنامه و بودجه و کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس در دستور کار اعضای کمیسیون در روز دوشنبه قرار دارد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد،همچنین نشست مشترک اعضای کمیسیون با قالیباف رئیس  
مجلس به منظور بررســی موضوعــات مربوط به حوزه کاری کمســیون 

بهداشت برگزار خواهد شد.

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به اتهامات 
رژیم صهیونیستی

ســخنگوی وزارت امور خارجه به اتهامــات و ادعاهای بی 
اساس وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در کنفرانس مطبوعاتی 
مشــترک با همتای ترک در آنکارا واکنش نشان داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ســعید خطیب زاده  ادعاهای بی اساس وزیر 
خارجه رژیم صهیونیســتی در آنکارا در کنفرانس مطبوعاتی 
مشــترک با همتای تــرک را مضحــک و در چهارچوب یک 
سناریوی از پیش طراحی شده برای تخریب روابط دو کشور 
مسلمان توصیف کرد و آن را بخشــی از دسیسه تل آویو برای 
انحراف افکار عمومی ترکیه و منطقه از آرمان فلسطین و اقدامات 
تروریستی این رژیم کودک کش و خرابکار دانست.سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: متاســفانه از حدود یک هفته پیش 
یک عملیات روانی برای مشغول کردن رسانه ها به سناریوهای 
ساختگی با استفاده از اطلاعات نادرست و جهت دار جهت مهیا 
کردن فضا  برای طرح سناریوی  فرافکنانه وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی شروع شده بود.خطیب زاده تصریح کرد: کشور 
همسایه ما ترکیه بخوبی می داند ادعاهای فرستاده رژیم دروغگو 
و تروریست صهیونیستی تا چه میزان بی اساس بوده و انتظار 
می رود در مقابل این ادعاهای تفرقه افکنانه سکوت نکند. این 

رژیم بارها نشان داده است تا چه میزان غیرقابل اعتماد است.

بیانیه وزارت خارجه چین در رابطه با تماس 
تلفنی امیرعبداللهیان و وانگ یی

وزارت امور خارجه چین در بیانیــه ای محور گفت وگوهای 
وزرای خارجــه ایــران و چین را تشــریح کرد. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد، وبگاه وزارت امور خارجه چین در بیانیه ای 
نوشــت:در ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲، وزیر خارجه وانگ یی تماســی 
تلفنی با حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجــه ایران برقرار 
کرد. امیرعبداللهیان برای  موفقیت چین در برگزاری نشســت 
آتی بریکس و گفت وگوهای ســطح بالا برای توسعه جهانی 
آرزوی موفقیت کرد و عنوان کرد که باور دارد چین با عضویت 
در بریکس می تواند فرصت های جدیــدی در همکاری های 
چندجانبه در چارچوب بریکس رقم بزند. امیرعبداللهیان تاکید 
کرد که ایران از ابتکار توســعه بین الملل و امنیت جهانی ارائه 
شده توســط طرف چینی حمایت می کند.در ادامه بیانیه آمده 
است: وانگ یی نیز عنوان کرد که رئیس جمهور شی جین پینگ 
نشست بریکس و گفت وگوهای سطح بالا برای توسعه جهانی 
را ریاســت خواهد کرد که اهمیت بالایی در تقویت سازوکار 
بریکس، ارتقای همکاری و هم بســتگی در بازارهای نوظهور 
و کشورهای درحال توسعه و ترغیب جامعه بین المللی برای 
رسیدگی مشترک به چالش ها در رابطه با تحولات دارد. چین 
اهمیت بالایی برای روابــط ایران-چین قائل و آماده همکاری 
با طرف ایرانی جهت تــداوم حمایت راســخ از یکدیگر در 
رابطه با تحقق منابع کلیدی هر یک از طرفین و برطرف کردن 
نگرانی های اصلی شــراکت جامع راهبردی است. این بیانیه 
در ادامه می افزاید: امیرعبداللهیــان آخرین تحولات در رابطه 
با مذاکرات درخصوص تداوم پایبندی بــه برنامه جامع اقدام 
مشترک را به اشتراک گذاشت و عنوان کرد که رفتار قلدرمابانه 
ایالات متحده مشــکل اصلی مذاکرات جاری اســت. طرف 
ایرانی به طور قاطع از منافع ملی خود حفاظت خواهد کرد و به 
حل وفصل اختلافات از طریق مذاکرات جهت حصول هرچه 

سریع تر توافق متعهد است. 

اقتصاد جامعه

نمایندگان مجلس در تعامل با دولت رهنمودهای رهبری را مدنظر قرار دهند 
معاون پارلمانی رئیس  جمهور گفت: دولت با مجلس همکاری های لازم را دارد اما توقع داریم رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در این همکاری ها مدنظر و محور باشد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی دولت در حاشیه جلســه  هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: دولت سیزدهم بیشترین تعامل را با نمایندگان داشته 
است. شخص رئیس جمهور و معاونین وی با نمایندگان مجلس جلسات متعددی در تهران و در جریان سفرهای استانی داشــته اند و آمار ملاقات ها و حضور وزرا در مجلس 
نسبت به گذشته غیرقابل مقایسه است.وی با بیان این که مجلس هم متقابلًا تاکنون تعامل خوبی با دولت داشته، اظهار داشت: مجلس در دوره های قبل تا ۱۰ ماه اول کاری دولت 
حدود ۷ کارت زرد به وزرا داده اما تا الآن از ۱۲ سؤال مطرح شده، فقط در یک مورد نمایندگان قانع نشدند. همچنین  روز گذشته هم ۲ سؤال از وزیر بهداشت مطرح شد که سؤال 
کنندگان قانع شدند و به رأی گذاشته نشد. معاون پارلمانی رئیس  جمهور گفت: دولت با مجلس همکاری های لازم را دارد اما توقع داریم رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در این 

همکاری ها مدنظر و محور باشد.

امور خارجه

گروه اقتصاد جامعه - نشاط ملي از فاکتورهاي 
مهم براي توسعه و بالندگي فرهنگ و تمدن 
یک ملت و کشور اســت. توسعه و پیشرفت 
یک ملت وابستگي مستقیم به نشاط ملي دارد؛ هر چه نشاط 
ملي بالاتر باشد، گرایش به رشد و پیشرفت بیشتر است و 
هر چه نشاط ملي کمتر باشد، میل به افت و پس رفت بیشتر. 
این است که نشاط ملي مولفه بسیار بسیار مهمي دربهبود 
زندگي و سبک زندگي مردمان هر جامعه دارد. در باره کشور 
ایران، مرکز رصد فرهنگي کشور مي نویسد: نشاط و شادی 
از مهم ترین مولفه های درونی و عاطفی تعیین کننده کیفیت 
زندگی انسان معاصر اســت که موجب پویایی و تحرک 
جامعه و شکوفایی استعدادها شــده و به عنوان پدیده  ی 
اچتماعی اثرگذار در کاهش آســیب ها و مسائل متعدد در 

سطح خرد و کلان مطرح می شود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، طبق داده های مربوط به نشاط 
جامعه ایران هرچند میزان شــادی ایرانیــان در دوره های 
زمانی اتجام پیمایش ها مقادیر متفاوتی به دست آمده؛ اما به 
صورت کلی، متوسط رو به پایین بوده که وضعیت نامطوب 

جامعه ایران در این زمینه استنباط می شود.
متوسط رو به پایین، یعني ضعیف و این بدان معناست که 
ما یکي از مهمترین مولفه هاي رشد وپیشرفت را از دست 
داده ایم. مرکز رصد فرهنگي کشور گزارش داده است که 
:ازجمله مهم ترین مؤلفه های درونی و عاطفی کیفیت زندگی 
انسان معاصر، که نمودی اجتماعی نیز می یابد، پدیدۀ شادی 
یا نشاط است. شادی ازجمله هیجانات اولیه و خوشایندی 
است که باعث انبساط خاطر و آرامش ذهنی فرد می گردد و 

از سلامتی عاطفی او حکایت می کند. 
شــادی، به عنوان یکی از ملزومات روح و جســم انسان، 
ازجملــه ضروریــات و نیازهای طبیعی بشــر اســت و 
همواره موردتوجه و مطالعۀ جامعه شناسان، اقتصاددانان، 
روان شناسان و متخصصان تعلیم و تربیت و به تازگی حوزۀ 
علوم اجتماعی قرار گرفته است. این پدیده به دلیل آثار عمده 
بر سالم سازی و بهسازی جامعه، مدت زیادی است ذهن 
آدمیان را به خود مشــغول کرده است؛ به طوری که امروزه 
بســیاری از ملل به نوعی درصدد ایجاد یک جامعۀ سالم و 
بانشاط هستند، چراکه احساس شادی و برخوردار از نشاط 
فردی و اجتماعی، از یک سو انسان ها را برای زندگی بهتر و 
بازدهی بیشتر آماده می سازد و از سوی دیگر، به دلیل ویژگی 

مسری بودن آن، بســتگی های فرد را با محیط گسترده تر 
می کند. از این حیث، مادامی که شهروندان احساس شادی 
کنند، همواره در خدمت به شــهر و افــراد جامعه اهتمام 
بیشتری می ورزند. همچنین، نقش شادی در زندگی افراد 
به حدی اســت که متفکر اجتماعی راســکین بر این نکته 
تأکید می ورزد که »ثروتمندترین کشور، کشوری است که 
بیشترین افراد شاداب را زیر بال خود داشته باشد« )مظفر، 
۱۳۷9: ۱۳(از سال ۲۰۰۰ به بعد، در نگاه سازمان ملل، برای 
تعیین سطح توسعه یافتگی کشورها متغیرهای شادی، امید 
به آینده، خشــنودی و رضایتمندی افراد نیز به عنوان یک 
متغیر کلیدی وارد محاسبات شده اند. به این صورت که اگر 
مردم یک جامعه احساس شادی، خشنودی و رضایتمندی 
نکنند، نمی توان آن را جامعه توسعه یافته قلمداد کرد که این 
نشانۀ اهمیت شادی است )محمدی راد، ۱۳9۱: ۳(. درواقع، 
رضایت و شادی مردم نشان می دهد که آن کشور توانسته 
است رفاه و آرامش موردنیاز را برای اعضای خود فراهم 
کند )امیرمظاهری و فخاریان، ۱۳9۵: 8(. همچنین ارزیابی 
آمارهای جهانی دربارۀ وضعیت شادی در سال ۲۰۲۰ نشان 
می دهد که ۱4 درصد از مردم جهان در ســطح »بالا« و ۵۰ 
درصد »تاحدودی« شاد هستند؛ ۳۰ درصد احساس شادی 
»پایین« دارند و ۶ درصد نیز اصلًا شــاد نیستند )گزارش 
جهانی شــادی،۲۰۲۰(.در دنیای معاصر، سیاست گذاران 
عرصه های مختلف فعالیت های انسانی، از مراکز علمی و 
دانش پژوهی تا مؤسسات خدماتی و کارگری، با شیوه های 
متفاوت می کوشند تا شادی را در نهاد آدمیان ایجاد کنند و 
بدین طریق، هم بر تولیــدات علمی خود بیفزایند و هم بر 
فراورده های صنعتی و خدماتی؛ و مهم تر از همه، زندگی 
امن و آرام و به دوراز عصبیت و پرخاش و مردمی شــاد و 
امیدوار را مهیا کنند. از این رو، با توجه به تأثیرت همه جانبه و 
دامنه دار شادی در توسعه و تقویت زمینه های رشد و تعالی و 
ایجاد مشکلات عدیدۀ روانی- اجتماعی، در صورت کمبود 
آن باید نسبت به مقولۀ شادی و عوامل ایجادکنندۀ آن مطالعۀ 
دقیق و علمی انجام شود. بنابراین هدف اساسی پژوهش 
حاضر، ارائه تصویری جامع از وضعیت شادی در جامعۀ 

ایران بر اساس داده های جهانی و پیمایش های ملی است.
به واســطۀ اهمیت موضوع و تأثیر این مسئله در موفقیت 
برنامه های کلان توســعۀ پایدار، بند »ب« ماده 9۷ برنامۀ 
چهارم توسعۀ اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به صراحت 

دولت را مکلف کرده بود تا به منظور پیشــگیری و کاهش 
آســیب های اجتماعی نســبت به تهیۀ طرح جامعی برای 
بسط و گسترش روحیۀ نشاط، شادابی، امیدواری، اعتماد 
اجتماعی، تعمیق ارزش های دینی و هنجارهای اجتماعی 
اقدام کند. بر این اســاس، در نظر گرفتن این مقوله در امر 
پژوهش و سیاست گذاری های اجتماعی و فرهنگی کلان، 
مستلزم شناخت و بررسی دقیق و علمی وضعیت این پدیده 
اســت تا بر اســاس روش های اصولی و منظم نشان داده 
شود که چگونه انســان ها در یک جامعه زندگی می کنند 
و چگونه باید شــرایط و موقعیت های خود را برای ایجاد 

شادی تغییر دهند.
تلاش براي شناخت چرایي نشاط یا عدم نشاط ملي در ایران 
آغاز شد و نتایجي هم حاصل آمد و دلایلي مشخص شد؛ 
ولي اقدام قابل قبولي که بتواند از برنامه چهارم توســعه تا 
کنون وضعیت نشاط ملي را بهبود ببخشد صورت نگرفت. 

وضعیت شادی در ایران بر اساس داده های بین المللی
در مقیاس جهانی، مؤسسۀ نظرســنجی گالوپ تاکنون 9 
موج پیمایش جهانی در سنجش وضعیت شادی انجام داده 
است. در این بررسی ها، شادکامی معادل »ارزیابی ذهنی فرد 
از وضعیت زندگی خود« تعریف شده است. به بیان دیگر، 
اینکه پاسخ گویان در زندگی شــان تا چه حد احساسات 
مثبت )خنده و تجربه های لذت بخش( و احساسات منفی 
)خشــم، نگرانی، غمگینی( را تجربه می کنند. نمرۀ شادی 
افراد، میانگین نمره های آن ها در وضعیت های یادشــده 
است. حجم نمونه در سال های مختلف بین ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ 
نفر در هر کشور متغیر است؛ و به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
نظرسنجی ۲۰۲۱ به شیوۀ تلفنی انجام شده است که ممکن 
است نتایج آن نسبت به موج های پیشین تحت الشعاع قرار 
گیرند؛ چندان که خود مؤسسه نیز در گزارش ۲۰۲۱ به آن 
اشاره و جایگاه کشورهای مختلف را نسبت به سال پیش 
از آن که مصاحبه ها حضوری بودند، مقایسه کرده است تا 

خواننده را به رعایت احتیاط در تفسیر نتایج دعوت کند.
بر اســاس گزارش رصد فرهنگي کشــور، از میان ۱۲4 
کشور ما رتبه وحشــتناک ۱۱8 را داریم. بهترین رتبه ما در 
سال ۲۰۱۲ بوده است که با رتبه 8۱ از سطح نشاط پاییني 
برخوردار بودیم و هر چه به جلو راندیم، به میزان غمگیني 
کشور افزوده شده تا جایي که اکنون در ۲۰۲۱ به رتبه ۱۱8 

سقوط کرده ایم و این هرگز خبر خوبي نیست. 

رصد فرهنگي کشور در بخشي از گزارش خود آورده است: 
اگر مبنای ارزیابی ها داده های جهانی باشد، به نظر می رسد 
باوجود مشــکلات اقتصادی متعددی که در کشور وجود 
دارد و به افزایش نرخ بیکاری، تورم و غیره شده است، در 
سال های اخیر میزان شادی شهروندان تغییر درخور توجهی 
نکرده است. البته باید توجه کرد، همین که در سال های اخیر 
تغییر محسوسی در میزان شادی حاصل نشده و بر اساس 
داده ها میزان آن تقریباً ثابت مانده، این خود امری نامطلوب 
است؛ زیرا انتظار می رود هرساله نسبت به قبل میزان شادی 
و شادکامی شهروندان افزایش یابد. اما اگر مبنای ارزیابی 
از وضعیت شادی در ایران را پیمایش های ملی قرار دهیم، 
به صورت کلی می توان گفت میزان شادی در حد متوسط 
و یا اندکی کمتر از متوسط است. البته لازم به ذکر است که 
پس از آخرین پیمایش انجام شده )یعنی ۱۳98( کشورمان 
تغییراتی اساسی را به ویژه در بخش اقتصادی تجربه کرده 
است که تورم شدید و بیکاری ناشی از شیوع کروناویروس 
ازجملۀ آن هاست.به طورکلی، در کشور به دلیل تأکید زیاد بر 
منابع مـادی، فیزیکـي و فنـي، از اهمیـت منـابع اجتمـاعي 
نمادین و فرهنگي نظیر اعتماد عمومي و نشاط اجتماعي 
بحث جدی به میان نیامده است. به همین دلیـل، در کشور 
پروژه و برنامۀ کلاني نیز تحت عنوان »نشـاط اجتمـاعي« 
تعریـف نشـده و تـا آنجــا کـه اطلاعـات موجود اجازه 
می دهند، در راه شاخصسازی آن گامي مؤثر و ملي برداشته 
نشده است. باید در نظر داشت که تعریـف شـرایط مناسـب 

نشـاط اجتمـاعي بایـد بر اساس واقعیت ها صورت گیرد؛ 
نه تصورات مبهمي کـه آلـوده بـه خواسـت صـرف 

برنامه ریزان باشند.
بر اساس این گزارش افتصادسرآمد، افزایش نشاط به تحول 
در تمامی عرصه های زندگي مردم نیاز دارد. نشاط موضوعي 
در خــأ و به دور از رفاه و خوب  زیستن نیست. واقعیت 
جاافتاده این اســت که نشاط و حس امیدواری به آینده با 
احساس رفاه و امنیت خاطــر همراه است. باید شرایطي 
فراهم کرد که مردم در هر نقطه ای از ایران خودشان تعریف 
کنند که نشاط و گونههای مناسب از دید آنان چیست 
و چگونه مي توان با مشارکت آنان، شرایط بهتری برای 
نشاط فردی و جمعي فراهم آورد. نکتۀ مهم دیگر این است 
که در شرایط فعليِ جهاني شدن، احساس امنیت، نشاط 
اجتمـاعي و رضـایت از زندگي در ایران در گرو داشتن 
برنامه های خردمندانه، سنجیده و کم مخاطره در ارتباط بـا 
نظـام جهـاني است. بخش مهمي از احساس شادکامي را 
مقولۀ امنیت و تعامـل سـازنده بـا کشـورهای دیگـر دنیـا 
تبیـین می کنــد. حس امنیت و شادکامي و رضایتمنــدی 
در ایران بهبود نخواهد یافت، اگر مردم نگران باشند کـه 
روابط با جهان بر اســاس مصالح ملي تنظیم نمی شوند و 
پیش بینی پذیر نیست که این روابط به کدام سمت وسو در 
حرکت است. بهتر اسـت ارزیـابي کنـیم کـه چقـدر بـر 
اسـاس شـعار معـروف »عـزت، حکمـت و مصلحت« به 

منافع و دغدغه های مردمي پاسخ گو بوده ایم.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از وضعیت شادی مردم ایران 

نشاط ملي ايرانيان زير متوسط جهاني

برگزیده

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران گفت: در دوره 
جدید مدیریت قوه قضاییه ســه هزار و ۳۱۶ زندانی 
دارای شــرایط با کمک به آغوش خانوده بازگشــتند 
همچنین در این مدت ۵۱ پرونده قصاص حل و فصل شد که این 
تعداد افراد از چوبه دار نجات یافتند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، 
علی القاصی مهر در ســخنرانی پیش از خطبه هــای نمازجمعه 
شــهرری اظهار کرد: در دوره جدید ریاســت قوه قضاییه برنامه 
تحولی مهم و اساسی در دســتور کار قرار گرفته است که مردمی 
سازی و حضور مســئولان و دست اندرکاران دســتگاه قضا در 
بین مردم از مهمترین برنامه ها برای رســیدگی و حل مشکلات 
شهروندان است.وی بابیان اینکه در راستای اجرای سیاست های 
دستگاه قضا سال گذشته 4۵ واحد تولیدی و صنعتی راکد استان 
تهران احیا شد و چهار هزار و 4۷9 نفر به محل کار خود بازگشتند 
گفت: دســتگاه قضا با تمام توان و ظرفیت از واحدهای تولیدی، 
صنعتی و شــرکت های دانش بنیان که مهیای تولید و کار هستند 
حمایت می کند.القاصی مهر اعلام کرد: از آغاز دوره ریاست جدید 
قوه قضاییه بیش از ۵۶ هزار نفر از هموطنان با مدیران و مسئولان 
دستگاه قضا ملاقات چهره به چهره داشتند که سهم استان تهران 
از این ملاقات ها سه هزار و ۲4۳ نفر است.وی با اشاره به کاهش 
۱۲ درصدی پرونده ها در دادگستری استان تهران طی سال گذشته 
خاطرنشان کرد: کاهش اطاله دادرسی و کوتاه کردن زمان رسیدگی 
در محاکم قضایی از دیگر برنامه های تحولی قوه قضاییه اســت 
که در سال گذشته ۲۱۵ هزار پرونده در دادگستری استان تهران با 
صلح و سازش مختومه شد.القاصی مهر بیان کرد: در دوره جدید 
مدیریت قوه قضاییه سه هزار و ۳۱۶ زندانی دارای شرایط با کمک 
مددکاران و شوراهای حل اختلاف به آغوش خانوده بازگشتند و 
همچنین در این مدت ۵۱ پرونده قصاص حل و فصل شد که این 

تعداد افراد از چوبه دار نجات یافتند.
وی مبارزه با فساد و برخورد قاطع با دست اندازان به بیت المال 
از دیگر برنامه های دستگاه قضا برشــمرد و افزود: در این راستا 
یکهزار و ۲۰۰ پرونده به ارزش ۱۵ میلیارد دلار با موضوع جرائم 

اقتصادی رسیدگی شد.
رئیس کل دادگستری اســتان تهران تاکید کرد: باکمک دولت و 
مجلس شورای اسلامی گلوگاه های فساد ر ابه حداقل می رسانیم 
و در همین راستا از سه هزار انبار مستقل اســتان تهران با هدف 
جلوگیری از احتکار کالا انجام و همچنین پنج هزار و ۶4۱ بازدید 
از زندان های این اســتان توسط قاضی و مســئولان دادگستری 

انجام شد.

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت 
اقتصاد گفــت: تا آخــر تیرماه همــه مجوزها و 
استعلام های لازم برای کســب و کارها در درگاه 
ملی بارگذاری شــده و از این طریــق امضاهای 
طلایی حذف می شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد، سیدامیر 
سیاح در یک برنامه تلویزیونی گزارشی از روند صدور مجوز 
کسب و کار و تسهیل آن ارائه کرد و گفت: قانون می گوید هر 
ایرانی که بخواهد کسب و کاری آغاز کند نیاز به مجوز دارد 
و باید شرایط، مدارک و هزینه صدور آن مجوز شفاف، سهل 
و الکترونیک )غیر حضوری( باشد. بسته به نوع مجوز،   روند 
صدور برخی ها طولانی تر اســت، مثل تاســیس بیمارستان، 
شــرکت هواپیمایی، گلخانه و ... البته برخی دیگر ســاده تر 
اســت، مثل غذای خانگی، تعمیر قطعــات و ...وی اضافه 
کرد: قانون جدید به ما می گوید که استعلام ها را باید دستگاه 
حکومتی بگیرد. استعلام، یعنی سوال حکومت از حکومت. 
در حقیقت، فرد نباید نامه ای را به دست گرفته و از این سازمان 
به آن سازمان برود. بر همین اساس تاکید می کنم هر دستگاهی 
که نامه ای برای اســتعلام حضوری صادر کند، تخلف کرده 
است. در صورت بروز چنین تخلفی، افراد می توانند به درگاه 
ملی مجوزها مراجعه کرده و به صورت مستند شکایت کنند 
که حتما پیگیری می شود.ســیاح با اشاره به تعداد مجوزهای 
صادر شده گفت: از روزی که طرح ملی صدور مجوزها، یعنی 
۶ فروردین، آغاز شــده اســت تا به امروز، حدود ۱۱۰ هزار 
مجوز درخواست شــده و تقریبا ۲۷ هزار مجوز صادر شده 
است. نسبت »درخواست به صدور مجوز« حدود ۲۵ درصد 
است که آمار خوبی نیســت؛ به ویژه آنکه عمده آنان مشاغل 
خانگی هستند که ساده ترین مجوز را دارند. رئیس مرکز ملی 
بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: اکنون شاهد 
تحول اساسی در نگاه حکومت به مجوزدادن ها هستیم. تا قبل 
از این، هر زمان که حکومت می خواسته مجوزی را صادر کند، 
فرد را صدا می زده تا بیاید و مهارت او را ببیند، تست بیماری 
و اعتیاد بگیرد، در کلاس ها شرکت کند و ... به این مجموعه از 
اقدامات عوامل پیش بینی می گویند. تغییر اساسی بدین گونه 
است که نظارت ها باید پسینی شود. دقت داشته باشید که اکنون 
در سامانه ملی صدور مجوزها این گونه است که فرد می تواند 
مدارک و شــرایط لازم را ببیند و از داخل خانه بدون آنکه به 
جایی مراجعه کند، این مــدارک را بارگذاری کرده تا پس از 

گذشت چند روز، مجوزش صادر شود.

رئیس جمهور  در نشست ســران کشورهای گروه 
بریکس گفت: جهان معاصر اگر چه شاهد توسعه 
در برخی عرصه ها بوده اســت، اما توسعه ی منهای 
عدالت، موجب گسترش بحران های جهانی نظیر بحران معنویت 
و اخلاق و گسترش شکاف فقیر و غنی شده است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم رئیسی در نشست ویدئوکنفرانسی 
ســران کشــورهای گروه بریکس شامل کشــورهای روسیه، 
هند، برزیــل و چین و آفریقــای جنوبی که بــه میزبانی چین 
برگزار می شــود، اظهار داشــت: روندهای متعارض جهانی، 
یکجانبه گرایــی، ترجیحات ملی گرایانــه و چالش هایی مانند 
تحریم و اقداماتِ قهرآمیزِ اقتصــادی، اهمیت ایجاد و تقویت 
نهادهای نوین را در کنار ســازمان ملل متحد ضروری می کند 
تا ضمن احترام به حاکمیت و منافع ملی کشــورها، گام مهمی 
برای تحقق »جامعه بشری با آینده مشترک« برداشته شود.متن 
کامل سخنان رئیس جمهور به شرح زیر اســت:»عالیجنابان، 
دوســتان و همکاران گرامی؛ ابتدا مایلم ریاست دوره ای چین 
و برگزاری موفقیت آمیز نشست سران بریکس را به عالیجناب 
شی جین پینگ، رئیس محترم جمهوری خلق چین تبریک گفته 
و از ایشــان و دولت چین بابت دعوت از جمهوری اســلامی 
ایران جهت مشارکت در »بریکس پلاس« و »گفتگوهای سطح 
بالا پیرامون توسعه جهانی« قدردانی نمایم.اعضای بریکس با 
اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگــی، می توانند نیازهای متقابل 
را تأمیــن کنند و تجربه هــای ملی و بومی توســعه ی خود را 
در جهت تقویت رفــاه و صلح جهانی با دیگران به اشــتراک 
بگذارند.ابتکارهای اعضای بریکس از جمله »ابتکار توســعه 
جهانیِ« رئیس جمهور شی جین پینگ، نمونه  ی موفقی از نگاه 
جهانی برای رســیدگی به چالش های مشترک و جمعی است.
نقش آفرینی مؤثر بریکس در پیشبرد اهدافی چون توسعه روابط 
جنوب ـ جنوب، اصلاحات در نظام مالــی بین المللی و ارائه 
ایده ها و ابتکارهایی از سوی اعضای آن از جمله ابتکار کمربند 
ـ راه، تأسیس بانک توسعه جدید، با هدف ارتقای رفاه عمومی 
و تقویت صلح و ثبات بین المللی، نشــانگر ماهیت مبتکرانه و 
تأثیرگذاری این نهاد در مقطع کنونی و آینده اســت. ما آمادگی 
داریم همه توانمندی ها و ظرفیت های خود را، از جمله ذخایر 
کم نظیر انرژی جهان، شبکه های حمل و نقل و ترانزیت کوتاه 
و ارزان، ثروتِ اســتثناییِ نیروی انســانیِ آموزش دیده و نیز 
دستاوردهای علمیِ چشــمگیر، برای نیل به اهداف بریکس به 

اشتراک گذاریم. 

القاصی: برخورد قاطع با دست اندازان به بیت المال

 بيش از ۳ هزار زندانی به آغوش 
خانوده بازگشتند

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد اعلام کرد

 پايان تيرماه؛ خداحافظی
 با امضاهای طلايی  

رئیس جمهور در اجلاس بریکس

آمادگی داريم ذخاير انرژی و ترانزيت 
کوتاه و ارزان را به اشتراک بگذاريم

« شرایط فعلیِ جهانی شدن، احساس امنیت، نشاط اجتمـاعی و رضـایت از زندگی در 
ایران در گرو داشتن برنامه های خردمندانه، سنجیده و کم مخاطره در ارتباط بـا نظـام 

جهـانی است


